
 

 

 

 

Gebührenordnung  

Tennis-Club Altstädten e. V. 

 

Gebühren / 

Mitglieder 

Jahresbeitrag 

 

Aufnahmegebühr 

 

Kinder, Jugendliche 
bis Vollendung des 17. Lebensjahrs 
 
1. Mitgliedsjahr ist beitragsfrei 
 

40,00 € Derzeit ausgesetzt 

Auszubildende, Schüler/in, Student/in  
über 18 Jahre  
mit Nachweis 
 

60,00 € Derzeit ausgesetzt 

Erwachsene 
 
 

115,00 € Derzeit ausgesetzt 

Partnertarif 
Ehepaare und eingetragene 
Lebensgemeinschaften 
 

200,00 € Derzeit ausgesetzt 

Familientarif 
Eltern und zwei oder mehr eigene Kinder 
 

270,00 € Derzeit ausgesetzt 

Passives Mitglied 
Fördermitglied 

30,00 € Derzeit ausgesetzt 

 
Diese Gebühren wurden am 23.03.2022 durch die Mitgliederversammlung beschlossen und 
in Kraft gesetzt.  
 
Platzgebühr für Gastspieler: 1 Platz/Stunde 14,00 € (gültig ab Saison 2022) 
 
 
 
 
Dierk Jensen 
1. Vorsitzender Tennis-Club Altstädten e. V. 


